ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 313 ОТ 17.02.2022 Г.

О закреплении на 2022 год муниципальных дошкольных образовательных

учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного

образования, за конкретными территориями муниципального образования город

Ковров Владимирской области

В соответствии с п.6 ч.1 ст.9 Федерального закона Российской Федерации

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 31,

32 Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области, в

целях учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам

дошкольного образования, постановляю:

1. Закрепить на 2022 год муниципальные дошкольные образовательные

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования, за конкретными территориями муниципального образования город

Ковров Владимирской области согласно приложению.

2. Определить управление образования администрации города Коврова

Владимирской области уполномоченным органом по приему информации от

руководителей муниципальных дошкольных образовательных учреждений,

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования,

и осуществлению учета детей для получения дошкольного образования.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города

Коврова от 16.02.2021 № 319 «О закреплении на 2021 год территорий (улиц) за

муниципальными дошкольными образовательными учреждениями,

реализующими основную образовательную программу дошкольного образования,

муниципального образования города Ковров Владимирской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, начальника управления образования.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Е.В. Фомина